



Marts 2022

2021

Kære medlemmer,

Kalenderen har passeret 1. marts hvilket betyder, at foråret er begyndt at spire derude. Vi får flere lyse timer og solens stråler begynder at få mere og mere magt. Det lysner i øst, som man siger - på mange måder! For lysere tider oplever jeg oprigtig også er gældende for vores svømmeskole nu. Som så mange andre foreninger har vi i 2021 igen været igennem en hel vanvittig, ekstraordinær og turbulent tid. En tid som jeg håber aldrig kommer tilbage, men som jeg også med stolthed vil kigge tilbage på.

2020 var og er året vi aldrig glemmer. Det var året hvor vi for første gang hørte om pandemien Covid-19 – men 2021 har om end været endnu mere ekstraordinær, endnu mere vanvittig og endnu mere turbulent. Mange af os troede vi havde stået det værste igennem i forhold til Covid-19 i 2020, men jeg må blot erkende, at 2021 i endnu højere grad blev påvirket af nedlukning og afsavn. I 2021 var vi lukket mere ned end vi var åbne for vores medlemmer – en nedlukning som varede dobbelt så lang tid som året før, og som sætter sine spor.

Men igen viste vi at intet skaber sammenhold og styrke som en krise. Igen VILLE vi overleve. Vi VILLE være der for vores medlemmer. Selv under meget anderledes forhold og en presset økonomi.

Vi har derfor både i planlægningen og gennemførelsen af sæsonen måtte kæmpe, tænke alternativt og kreativt for at få en sæson i gang. Vi har måtte smøge ærmerne op og kæmpe for at vores svømmeskole kunne overleve. Ikke mindst for vores medlemmers skyld. Og jeg synes vi er lykkedes på fornemmeste vis – omstændighederne taget i betragtning.

Ingen nævnt – ingen glemt. En KÆMPE tak til alle som har bidraget. Uden jer stod vi ikke der, hvor vi står i dag.

Svømmeskolen – fremtiden kræver nytænkning og investering

En velfungerende svømmeskole er fortsat fundamentet for alt vort arbejde.

Vores cheftræner Charlotte Lorentzen har sammen med Marianne Sørensen igen stået last og brast for at holde snor i driften af vores svømmeskole og jeg vil gerne takke jer begge for et fuldstændig enestående arbejde det seneste år. I har igen holdt hovedet koldt og guided os igennem den jungle af regler, som kom i kølvandet på COVID-19 pandemien. Regler og guidelines fra både myndigheder, Dansk Svømmeunion, Greve Kommune og Greve Svømmehal, som naturligtvis skulle overholdes for at kunne gennemføre en undervisning på forsvarlig vis. De få måneder det var muligt.

Dernæst vil jeg gerne sige tak til de mange dygtige og engagerede instruktører, som vi har i Tune. I har igen taget situationen med ophøjet ro og fundet vej gennem de nye rammer. Jeg ved godt at det til tider har været udfordrende, og jeg er glad og stolt over den måde I har tacklet det på. Uden jer ingen svømmeskole. I gør en forskel i hverdagen.

I 2021 havde vi glæden af 70 hold i vintersæsonen. Deltagerne mødte op, *hver uge det var muligt*, for at blive bedre til at svømme - undervist og guidet af knap 32 instruktører og hjælpeinstruktører.



.Desværre betød forårets lock-down samt en renovering af 2 ud af 3 bassiner i Greve Svømmehal, at det ikke var muligt at gennemføre vores normale sommerundervisning. I stedet tilbød vi vores medlemmer en forlængelse af den ordinære sæson, uden betaling, så de trods alt oplevede at få lidt undervisning i sæsonen.

Spændte var vi derfor også da den nye sæson skulle skydes i gang. Ville vores medlemmer vende tilbage? Var der en tro på fremtiden? I 2020 oplevede vi en 15% medlemsnedgang, hvilket naturligt pressede vores økonomi. Derfor blev der gjort et stort arbejde for at blive endnu mere synlige i Greve kommune. En hustandomdelt brochure skulle give borgerne i kommunen et enkelt og nemt overblik over de muligheder vi tilbyder sammen med Greve og Ishøj svømmeklubber. Og således også et håb om at få medlemmerne tilbage.

COVID-19 har påvirket situationen i vores svømmeskole, men hvad langt værre er, at mange børn det seneste år ikke har udviklet deres svømme kundskaber. Det kan i yderste konsekvens få fatale konsekvenser. Svømning er den eneste sport man kan dø af IKKE at kunne...

Aqua Camp og Ocean Rescue Camp

Aqua Camp 2021 blev gennemført i en reduceret udgave grundet renoveringen – men trods alt gennemført. På de to uger havde vi 80 dejlige børn til låns i to x fem dage. Et stort hold af vores dygtige instruktører skabte igen en uge fuld af oplevelser, som jeg er helt sikker på, at alle deltagere husker med glæde.

Vi afprøvede også et nyt koncept i sommerferien 2021, hvor vi tilbød svømmecamp, med 3 dages intensiv svømmeundervisning. Her havde vi 22 glade børn, som deltog. Konceptet gentog vi i skolernes efterårsferie, hvor der var 33 børn, som deltog. Dette koncept vil vi videreføre, da vi kan se, at der er efterspørgsel efter det, og vi har fået super fine tilbagemeldinger fra flere af de deltagende børns forældre.

Ocean Rescue Camp 2021 blev heldigvis også gennemført i den sidste uge af skolernes sommerferie. Tre intensive dage på stranden skabte glæde, nye venskaber og ikke mindst stærkere svømmefærdigheder på stranden. Og 24 børn/unge blev en oplevelse for livet rigere.

Vi glæder os til at byde nye børn velkommen til både Aqua Camp og intensiv swim camps i 2022.

OL 2021

En barnedrøm gik i opfyldelse da det lykkedes for Tune svømmeren, Emilie Beckmann, som den første atlet fra Tune IF nogensinde, at kvalificere sig til sommerens Olympiske lege i Tokyo. Emilie kvalificerede sig i tiden 57,6 i 100 m butterfly – 0,3 sek. under kravtiden.

På trods af at OL blev gennemført uden tilskuere, og med masser af restriktioner, så var det en oplevelse for livet, at stå på den største sportslige scene man kan. Emilie repræsenterede de danske farver både i 100m butterfly og i 100m hold medley og kom hjem med masser af erfaring i bagagen og kursen sat mod Paris 2024.

Vores samarbejde i GTI

Belinda og jeg repræsenterer fortsat Tune IF, Svømmeafdeling i GTI's Forretningsudvalg (FU).

COVID-19 pandemien har naturligvis også lagt en tung dyne over vores elitære satsning. Al vandtræning blev indstillet under forårets lock-down og alternative online "tør-svømning"



træningspas blev etableret. Der har ved gud været tænkt kreativt for at opretholde den fysiske formåen, men mere vigtigt, motivationen til at holde ud. Kun tiden vil vise om det er lykket. Men min bekymring for de unge og deres mentale sundhed er stor. Her har en vi kæmpe opgave foran os.

Stævner, dual-meets, træningslejre, mesterskaber og internationale konkurrencer blev alle sat på pause gennem 2021. Hvilken pris vi kommer til at betale på den lange bane, ja det kan kun tiden vise.

Vores chefræner og træner-teamet i GTI har arbejdet benhårdt hele perioden, og vi var, som den eneste klub i Danmark, i stand til at sende samtlige hold i GTI i vandet igen da muligheden bød sig – igen stor, stor tak til Bodil Nielsen og personalet fra Greve Svømmehal for den samarbejdsvilje der er udvist. Det har været med til at gøre en forskel.

Fremtiden

Fremtiden for vores svømmeskole ligger i vores hænder. Men vi kan ikke lykkes alene. Det kræver mange frivillige kræfter at drive en svømmeskole, og COVID-19 pandemien har ikke minsket det behov – tværtimod. Derfor er vi i 2021, i svømmeskoleregi, rykket endnu tættere på vores samarbejdspartere i GTI, Greve og Ishøj svømmerklub. Vi står stærkere sammen.

I september 2021 gennemførte de tre klubber et fælles strategiseminar for at sikre et stærkt fundament, en fælles retning og ikke mindst enighed om hvilke initiativer vi skal arbejde med i fremtiden.

Øget vandkapacitet – en absolut nødvendighed

Et af initiativerne fra strategi drøftelserne er uomtvisteligt arbejdet på at udvide Greve Svømmehals (GSH) vandkapacitet. GSHs brugere kæmper om den eksisterende kapacitet og behovet for mere vand bliver større og større. Ikke kun for klubber og foreninger, men for borgerne i Greve kommune. Undersøgelser viser, at vi i Greve ligger som en af de dårligst placerede kommuner i Danmark når man ser på vandkapacitet i forhold til indbyggere i kommunen. Og det endda i en kommune som ligger ud til kysten – det må og skal vi ændre på.

Kasper Ernst fra vores bestyrelse har taget depechen og kommer de kommende år til at drive projektet fra vores side. Et arbejde som vil kræve mange ressourcer men som også er afgørende for ”vand-fremtiden” i Greve kommune.

Foruden vandsituationen er fastholdelse af vores instruktører og udvikling af undervisningen i fokus for vores fremadrettede samarbejde. En ting er nemlig sikkert, vores klubs eksistens er baseret på, at undervisningen er tidssvarende og instruktørerne i top, alt sammen så vi får solgt alle vores pladser – ikke mindst til glæde for alle de børn og unge som lærer at svømme.

Afrunding

Ved udgangen af 2021 havde vi i Tune IF Svømmeafdeling 1083 medlemmer. Vores medlemmer sikrer, at der i Tune/Greve Kommune findes et godt og velfungerende svømmemiljø, som giver trygge børn som også er gode svømmere - og som også kan give gode elitesvømmere.

Resultatet for 2021 blev et overskud på kr. 36.914 hvilket bestyrelsen anser som tilfredsstillende, i lyset af den meget ekstraordinære situation vi har været i gennem 2021.



Afslutningsvis vil jeg gerne takke mine kollegaer i bestyrelsen, som sammen med mig lægger et stort frivilligt arbejde for dagen. Et arbejde som er forudsætningen for at tingene fungerer, så uden jer igen svømmeafdeling.

Derfor stor tak for jeres bidrag til bestyrelsesarbejdet og også en stor tak til Pauli Christensen fra Tune IF for altid at bakke os og vores tanker op.

Vores vision for svømmeskolen er fortsat

- at være en af de bedste svømmeskoler i Danmark
- at udbyde et svømmetilbud, som vil medvirke til, at børn og unge i kommunen kan lære de grundlæggende færdigheder ved svømning, således at trenden i Danmark, hvor en større og større andel af de unge ikke kan svømme, brydes.

Det forpligter.

Jeg føler fortsat, at visionen er ledestjernen for det store arbejde og de mange gode diskussioner vi sammen har i bestyrelsen. For selv om vi står over for en række udfordringer, så fungerer vores svømmeskole grundlæggende godt.

Camilla Beckmann
Formand